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COMMUNIQUÉ DE PRESSE    
    

 

Groupe Berkem annonce son chiffre d’affaires  
de 40,4 M€ au 30 septembre 2024 

  

• Chiffre d’affaires du 3ème trimestre 2024 de 12,0 M€, stable par rapport au  

3ème trimestre 2023 

• Activité en recul sur les pôles d’activités historiques du Groupe  
• Dynamique de croissance sur le pôle d’activité « Industrie » grâce aux 

investissements réalisés par le Groupe sur le site de la société Biopress, 

acquise en avril 2023 

Blanquefort (France), le 24 octobre 2024 à 18h00 – Groupe Berkem, acteur de référence de la chimie du 
végétal (code ISIN : FR00140069V2 – mnémonique : ALKEM), annonce son chiffre d’affaires au  

30 septembre 2024 et fait le point sur son activité récente. 

 

CHIFFRE D’AFFAIRES DU 3ème TRIMESTRE 2024 

Au 30 septembre 2024, le chiffre d’affaires de Groupe Berkem pour les neuf premiers mois de l’année 
2024 atteint 40,4 M€, contre 39,9 M€ sur la même période en 2023, soit une augmentation de +1,2%. 

 
Répartition du chiffre d’affaires par pôle d’activités au 3ème trimestre 2024 
 

en milliers d’euros 30/09/2024 30/09/2023 Variation 

Construction & Matériaux 5 396 5 420 -0,4% 

Hygiène & Protection 2 161 2 397 -9,9% 

Santé, Beauté & Nutrition 3 580 3 716 -3,7% 

Industrie 893 406 +119,7% 

Central / Commun - 46 -100,0% 

TOTAL 3ème trimestre 12 029 11 986 +0,4% 

TOTAL 9 mois 40 423 39 943 +1,2% 

 

Les pôles d’activité « Construction & Matériaux » et « Hygiène & Protection » enregistrent un recul de 

leur activité par rapport au 3ème trimestre 2023 de respectivement -0,4% et -9,9%, s’expliquant par la 
persistance d’un contexte de marché morose pour le secteur de la construction en France et à 

l’international. Le pôle « Santé, Beauté & Nutrition » affiche quant à lui une baisse d’activité de l’ordre de 
-3,7% par rapport à la même période en 2023. Enfin, le pôle « Industrie » poursuit sa trajectoire de 

développement en affichant une croissance de +119,7% par rapport au 3ème trimestre 2023, porté par les 

investissements réalisés par le Groupe sur le site de la société Biopress, acquise en avril 2023.  
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FAITS MARQUANTS DES NEUF PREMIERS MOIS DE 2024  
 
Opération de croissance externe 
 

Février 2024 : Acquisition de Naturex Iberian Partners, site industriel de Givaudan à Valence (Espagne) 
spécialisé dans les activités d’extraction de produits végétaux et marins, destinés aux acteurs des marchés 
de l’alimentaire, de la nutrition (nutraceutique) et de la cosmétique. Avec cette acquisition, Groupe 
Berkem accroît significativement ses capacités de production en extraction végétale à destination du pôle 

d’activités « Santé, Beauté & Nutrition ».  

 
Activité 
 

Janvier 2024 : Extension de la gamme d’eaux de plantes 100% naturelle H2OLIXIR, avec le lancement de 

deux nouvelles eaux à 97,5% biologiques et destinées aux acteurs de l’industrie cosmétique ; à savoir l’eau 
de lavande et l’eau de thym.  
 

Mai 2024 : Présentation de BiombalanceTM et Pineol® Premium, deux ingrédients actifs issus de la 

nouvelle gamme du Groupe à destination du marché de la Nutraceutique.  

 
Projet d’offre publique d’achat simplifiée 
 

Comme annoncé dans les communiqués diffusés le 18 juillet 2024 et le 31 juillet 2024, il est rappelé que 

Kenerzeo1 prévoit d'offrir de manière irrévocable à l'ensemble des actionnaires de la Société, par le biais 

d'une offre publique d'achat simplifiée, d'acquérir la totalité de leurs actions Groupe Berkem au prix 

unitaire de 3,10 €.  
 

Le 27 septembre 2024, Kenerzeo a procédé au dépôt auprès de l’Autorité des marchés financiers d’un 
projet d’offre publique d’achat simplifiée (l’« Offre ») visant les actions de Groupe Berkem ainsi que d’un 
Projet de Note d’Information relatif au projet d’Offre. Groupe Berkem a établi et déposé un Projet de Note 

en Réponse le 21 octobre 2024. Le Projet de Note en Réponse comprend l'avis motivé favorable émis par 

le Conseil d'administration en date du 18 octobre 2024 ainsi que le rapport de l'expert indépendant. A la 

date du Projet de Note en Réponse, Kenerzeo détenait 80,55 % du capital social et 80,54 % des droits de 

vote théoriques du Groupe.  

 

Kenerzeo a l'intention de demander à l'AMF, dès la clôture de l'Offre ou dans un délai de trois mois suivant 

la clôture de l'Offre, la mise en œuvre d'une procédure de retrait obligatoire afin de se voir transférer les 
actions non apportées à l'Offre, dans l'hypothèse où celles-ci représenteraient moins de 10% du capital de 

la Société.  

 

Il est précisé que le projet d’Offre, le Projet de Note d’Information et le Projet de Note en Réponse restent 
soumis à l’examen de l’Autorité des marchés financiers. 
 

Le Projet de Note d’Information est disponible sur les sites internet de l’AMF et de Groupe Berkem et peut 

être obtenus sans frais au siège social de Groupe Berkem (20 Rue Jean Duvert – 33290 Blanquefort) et 

auprès de Banque Delubac & Cie (10, rue Roquépine - 75008 Paris). Le Projet de Note en Réponse est 

disponible sur les sites internet de l’AMF et de Groupe Berkem et peut être obtenus sans frais au siège 

social de Groupe Berkem (20 Rue Jean Duvert – 33290 Blanquefort). 

 
 

 
1 Filiale détenue à 91,45% par Kenercy, elle-même dirigée par Olivier FAHY, Président Directeur Général de Groupe Berkem.  

https://www.groupeberkem.com/actualites/groupe-berkem-annonce-la-signature-dun-traite-dapport-et-la-conclusion-dun-protocole-dinvestissement-entre-son-principal-actionnaire-et-eurazeo-en-vue-dun/
https://www.groupeberkem.com/actualites/apport-a-kenerzeo-de-lintegralite-de-la-participation-de-kenercy-et-acquisition-de-la-participation-de-danske-bank-asset-management-au-capital-de-groupe-berkem-en-vue-dun-projet-d/
http://www.amf-france.org/
https://www.groupeberkem.com/
http://www.amf-france.org/
https://www.groupeberkem.com/
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Perspectives 
 

Pour rappel, Groupe Berkem a reconsidéré son Business Plan ainsi que ses projections financières dans le 

cadre du projet d’offre publique d’achat simplifiée dont le Groupe fait l’objet. Le Groupe prévoit désormais 

l’atteinte d’un chiffre d’affaires d’au moins 70 millions d’euros en 2025, et une marge d’EBITDA2 d’au 
moins 16% à horizon 2027. Aussi, compte tenu des nombreux investissements à réaliser sur son nouveau 

site de production à Valence en Espagne et d’un contexte économique et géopolitique toujours très 
mouvant, Groupe Berkem n’envisage actuellement pas de réaliser de nouvelle acquisition à court et 

moyen terme. 

 

Mise à disposition du rapport financier semestriel 2024 
 
Le rapport financier semestriel 2024 a été déposé ce jour auprès de l’Autorité des marchés financiers et 
est disponible sur le site investisseurs de la Société. 

 
 
À PROPOS DE GROUPE BERKEM  
 

Fondé en 1993 par Olivier Fahy, Président Directeur Général, Groupe Berkem est un acteur de référence de la chimie du végétal 

ayant pour mission d’accélérer la transition écologique des acteurs de la chimie du quotidien (Construction & Matériaux, Hygiène 

& Protection, Santé, Beauté & Nutrition, Industrie). En combinant ses expertises en extraction végétale et en formulations 

innovantes, Groupe Berkem développe des suractivateurs végétaux, solutions biosourcées uniques de haute qualité, boostant la 

performance des molécules de synthèse. Groupe Berkem a réalisé 51,9 M€ de chiffre d’affaires en 2023. Le Groupe compte près 

de 200 collaborateurs répartis sur son siège social (Blanquefort, Gironde) et 5 sites industriels situés à Gardonne (Dordogne), La 

Teste-de-Buch (Gironde), Chartres (Eure-et-Loir), Tonneins (Lot-et-Garonne) et Valence (Espagne).  

 
Groupe Berkem est coté sur Euronext Growth Paris depuis décembre 2021 (code ISIN : FR00140069V2 – ALKEM) 

www.groupeberkem.com   

 

     
 

 
CONTACTS 
 

Groupe Berkem 
Olivier Fahy, Président Directeur Général 

Anthony Labrugnas, Directeur Financier 

 

Tél. : +33 (0)5 64 31 06 60 

investisseurs@berkem.com 

NewCap 
Relations Investisseurs 

Mathilde Bohin / Nicolas Fossiez 

 

Tél. : +33 (0)1 44 71 94 94 

Berkem@newcap.eu 

NewCap 
Relations Médias 

Nicolas Merigeau 

 

Tél. : +33 (0)1 44 71 94 94 

Berkem@newcap.eu 

 
 

 

 
2 Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization (EBITDA), correspond à la ressource d'exploitation dégagée par le Groupe en 

prenant en compte les autres produits d'exploitation et les autres charges d'exploitation, mais en excluant les amortissements et la politique de 

financement du Groupe. 

https://www.groupeberkem.com/investisseurs/documentation/
http://www.groupeberkem.com/
mailto:Berkem@newcap.eu

